福 消 警 第 315号
2024年 (令和6年)10月 吉日

区

‐

学

田

光

各

「
‐

会  長  様

福山地区消防組合

消防局長 漬田 善章

福山消防出初式について (御案内)

秋麗の候、貴台ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。地域防災について、平索か

ら御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、新春恒例の「福山消防出初式」を次のとおり挙行いたします。

つきましては、本行事が貴町内会の近くで展開されますので、多数御観覧くださいますよ

うお願い申し上げます。

また、会場には出初式事前準備としてマ|1練塔 (高 さ12メ ー トル程度)や、ベニヤ板張り

の模擬ハウスなどを設営し、これらの施設には、危険防止の処置や標識を設置するなど、事

故防止を講じていますが、子どもが近づくと危険ですので、近づかないように御指導も併せ

てお願い申し上げます。

なお、出初式当日は、出初式会場土手上市道の一部交通規制を計画していること、また消

防車のサイレン及び防災ヘリコプターの飛来、並びに訓練に伴う黒煙等の上昇も予想され、

御迷惑をお掛けしますが、何卒、御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

1 と き   2025年 (令和 7年)1月 12日 (日 )午前 9時から12時

2 ところ   福山市草戸町 草戸大橋下流芦田川左岸河川敷

3 設営期間 2024年 (令和 6年)12月  1日 か ら

2025年 (令和 7年) 1月 19日 まで

《お問い合わせ先》

福山地区消防組合消防局警防部警防課

(担当 :松本 )

7rEL:084‐
928‐ 1198 FいLX:084‐ 928‐ 1220